
№ 1152 от 13.05.2014г. «О проведении в 2014 году  конкурса на право заключения контракта 

на транспортное обслуживание пассажиров». 

 

 

 В соответствии с Уставом города Железногорска Курской области, постановлением 

администрации города Железногорска от 13.04.2012 № 852 «О порядке проведения конкурса 

на право заключения контракта на транспортное обслуживание пассажиров», в целях 

удовлетворения потребностей населения города Железногорска в пассажирских перевозках, 

администрация города ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Провести конкурс на право заключения контракта на транспортное обслуживание 

пассажиров автобусами и микроавтобусами по маршрутам пассажирского транспорта города 

Железногорска (далее - Конкурс). 

2. Утвердить: 

- График проведения конкурса на право заключения контракта на транспортное 

обслуживание пассажиров автобусами и микроавтобусами по маршрутам пассажирского 

транспорта города Железногорска согласно приложению №1;  

- объявление о проведении  Конкурса согласно приложению №2 на  4-х листах. 

3. Отделу транспорта и связи администрации города Железногорска (Заволокин В.С.) 

организовать проведение Конкурса. 

4. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации города Железногорска Котова  Д.В. 

5. Постановление  вступает в силу со дня его официального  опубликования. 

  

 

Глава города Железногорска                                                                   В.И. Солнцев 

 

 

 

 

 

 
Хрипина Т.А. 

2-43-85                                                                    

                                                                                                                                           

                                                                                  
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 



 

 

 
                                                                           Приложение №1 

                                                                            к постановлению администрации 

                                                                           города Железногорска 

                                                                        от 13.05.2014 г. № 1152 

 

 

 

 

График  

проведения конкурса на право заключения контракта на 

транспортное обслуживание пассажиров автобусами и микроавтобусами по маршрутам 

пассажирского транспорта города Железногорска 

 

 

Дата Мероприятие Исполнитель  

15.05.2014г. Размещение объявления о провеии        

проведен проведении Конкурса в средствах массовой инфор         

массовой информации                          

Организатор Конкурса 

КонкурсаконкурсаККкК  

с 16.06.2014г. 

по 

29.06.2014г. 

Прием заявок на участие в Конкурсе по 

адресу: г. Железногорск, ул. Ленина, 52, 

кабинет 420 с 9-00 часов  до 17-00 

часов, перерыв с 13-00 часов до 14-00 

часов  (кроме выходных и праздничных 

дней) 

Конкурсная комиссия  

с 30.06.2014г. 

по 

02.07.2014г. 

Рассмотрение заявок на участие в 

конкурсе, принятие решений о допуске 

к участию в Конкурсе, анализ, проверка 

достоверности документации, 

предоставленной участниками Конкурса 

Конкурсная комиссия  

с 03.07.2014г 

по 

04.07.2014г. 

Осмотр транспортных средств на базе 

МУП «Автотехцентр» 

Конкурсная комиссия  

14.07.2014г. Подведение итогов Конкурса Конкурсная комиссия  

15.07.2014г. Объявление результатов Конкурса Конкурсная комиссия  

16.07.2014г.  Заключение контрактов с победителями 

Конкурса 

Организатор Конкурса 

 

 

 

 

                                                                                 
 

 



                                                                                                                                             Приложение №2 

                                                                                                                                            к постановлению администрации 

                                                                                                                                            города Железногорска 

от 13.05. 2014 г. №1152 

 

 

 Администрация города Железногорска проводит конкурс на право заключения контракта на транспортное обслуживание пассажиров 

автобусами и микроавтобусами по маршрутам пассажирского транспорта города Железногорска (далее – Конкурс).  

Перечень маршрутов автобусов и микроавтобусов из числа маршрутов 

утвержденной в установленном порядке маршрутной сети, по которым проводится Конкурс 

 

№ 

п/п 

№   

мар

шр

у- 

та    

Наименование  маршрута Плановый  выпуск    

подвижного состава    

Инвен 

тар-

ный 

парк  

Тип     

подвижного  

состава 

Режим   

работы  

на    

маршруте 

Оборот-

ное   

время 

(мин.) 

Время 

начала и  

окончания   

работы      

подвижного  

состава на   

маршруте 

в  

рабочие 

дни 

в  выход-

ные  дни   

1. №1 Городская автостанция – ул. 

Димитрова – ул. Энтузиастов – ул. 

Сентюрева – ул. М. Жукова – ул. 

Ленина – Автовокзал – ул. Ленина - 

ул. М. Жукова – ул. Сентюрева – ул. 

Энтузиастов – ул. Димитрова - 

Городская автостанция 

28 17 35 Автобусы   и 

микроавтобусы 

по расписанию      60 с 6 час 30 

мин   

до 22 час 30 

мин 

2. №2 Автовокзал – ул. Ленина – ул. Воинов 

– интернационалистов – ул. 

Энтузиастов – ул. Димитрова – 

Городская автостанция – ул. 

Димитрова – ул. Энтузиастов – ул. 

Воинов – интернационалистов – ул. 

Ленина – Автовокзал 

28 17 35 Автобусы   и 

микроавтобусы 

по расписанию      50 с 6 час 30 

мин   

до 22 час 30 

мин 

 

 

2 

 



3. №3 Автовокзал  - ул. Ленина – ул. М 

Жукова – ул. Сентюрева – ул. 

Энтузиастов – ул. Димитрова – 

Городская автостанция  -  

Железнодорожный вокзал – поселок 

«СМП» - Железнодорожный вокзал - 

Городская автостанция - ул. 

Димитрова – ул. Энтузиастов – ул. 

Сентюрева – ул. М Жукова - ул. 

Ленина - Автовокзал 

20 13 25 Автобусы   и 

микроавтобусы 

по расписанию      76 с 6 час 30 

мин   

до 22 час 00 

мин 

4. №3

а 

 Автовокзал – ул. Мира –  ул. Курская 

– ул. Димитрова - Городская 

автостанция – Железнодорожный 

вокзал – поселок «СМП» – 

Железнодорожный вокзал - Городская 

автостанция– ул. Димитрова –  ул. 

Курская – ул. Мира - Автовокзал 

32 20 40 Автобусы   и 

микроавтобусы 

по расписанию      60 с 7 час 00 

мин   

до 22 час 00 

мин 

5. №5 Городская автостанция  – ул. 

Димитрова – ул. Курская – ул. Мира – 

Автовокзал – ул. Ленина – ул. М. 

Жукова – ул. Сентюрева – ул. 

Заводской проезд – ул. Мира – 

Городская автостанция 

28 18 35 Автобусы   и 

микроавтобусы 

по расписанию      70 с 7 час 00 

мин   

до 22 час 30 

мин 

6. №5

а 

Городская автостанция – ул. Мира – 

ул. Заводской проезд – ул. Сентюрева 

– ул. М. Жукова – ул. Ленина – 

Автовокзал – ул. Мира – ул. Курская – 

ул. Димитрова – Городская 

автостанция  

24 15 30 Автобусы   и 

микроавтобусы 

по расписанию      70 с 7 час 00 

мин   

до 22 час 30 

мин 

  Всего:           160 100 200     

 

 

 
3 

Время и место проведения Конкурса:  



осмотр транспортных средств участников Конкурса будет проводиться на базе МУП «Автотехцентр» 3 и 4 июля 2014 года с 9 – 00 

часов до 13 – 00 часов. 

Перечень необходимых документов для участия в Конкурсе: 

заявление на участие в Конкурсе; 

- анкета участника Конкурса;  

- заявление о даче согласия на обработку персональных данных; 

- копия учредительных документов (для участников Конкурса - юридических лиц); 

- копия свидетельства о государственной регистрации в качестве юридического лица или индивидуального предпринимателя;  

- копия договора или иных документов, подтверждающих форму объединения физических или юридических лиц (для простых 

товариществ, некоммерческих партнерств и др. объединений); 

- копия лицензии на право осуществления пассажирских перевозок; 

- копия паспорта транспортного средства;  

- копия свидетельства о регистрации транспортного средства; 

- копия диагностической карты, содержащая сведения о соответствии транспортного средства обязательным требованиям безопасности 

транспортных средств; 

- копия документов, подтверждающих право пользования транспортными средствами; 

- копия документов, подтверждающих возможность участника Конкурса обеспечить: предрейсовый и послерейсовый технический 

осмотр транспортных средств, техническое обслуживание, ремонт и хранение автотранспортных средств, прохождение ежедневного 

медицинского осмотра водительского состава, работающего на маршрутах городского пассажирского транспорта; 

- копия документов, подтверждающих трудовые (гражданско-правовые) отношения с водителем(лями), оформленные в соответствии с 

требованиями действующего законодательства; 

- копия свидетельства подтверждения оснащения транспортного средства абонентским телематическим терминалом; 
- копия договора обязательного страхования гражданской ответственности перевозчика за причинение вреда жизни, здоровью, имуществу 

пассажиров; 
- копия свидетельства о государственной регистрации права собственности или соответствующего договора на аренду 

производственно-технической базы; 

- справка налогового органа об уплате налогов участником Конкурса за 12 месяцев, предшествующих дате объявления Конкурса. 

Прием заявок для участия в Конкурсе осуществляется с 16 по 29 июня 2014 года  с 9-00 часов  до 17-00 часов, перерыв с 13-00 часов до 

14-00 часов  (кроме выходных и праздничных дней) по адресу: г. Железногорск, ул. Ленина, 52, кабинет 420.  
График  

проведения конкурса на право заключения контракта на транспортное обслуживание пассажиров 

автобусами и микроавтобусами по маршрутам пассажирского транспорта города Железногорска  

 

 

 

Дата Мероприятие Исполнитель  

consultantplus://offline/main?base=RLAW417;n=22147;fld=134;dst=100158


15.05.2014г. Размещение объявления о проведении        Конкурса в средствах массовой                             

массовой информации                                                                                                              

Организатор Конкурса 

с 16.06.2014г. 

по 29.06.2014г. 

Прием заявок на участие в Конкурсе по адресу: г. Железногорск, ул. Ленина, 52, кабинет 

420 с 9-00 часов  до 17-00 часов, перерыв с 13-00 часов до 14-00 часов  (кроме выходных и 

праздничных дней) 

Конкурсная комиссия  

с 30.06.2014г. 

по 02.07.2014г. 

Рассмотрение заявок на участие в конкурсе, принятие решений о допуске к участию в 

Конкурсе, анализ, проверка достоверности документации,  предоставленной участниками 

Конкурса 

Конкурсная комиссия  

с 03.07.2014г 

по 04.07.2014г. 

Осмотр транспортных средств на базе МУП «Автотехцентр» Конкурсная комиссия  

14.07.2014г. Подведение итогов Конкурса Конкурсная комиссия  

15.07.2014г. Объявление результатов Конкурса Конкурсная комиссия  

16.07.2014г.  Заключение контрактов с победителями Конкурса Организатор Конкурса 

 

 

 

 

 

 


